
Comune di Visco - Decreto n. 2 del 03/07/2025 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

SEGRETERIA DEL SINDACO 
 
Proposta n. 2 del 30/06/2025 
Decreto Sindacale n. 2 del 03/07/2025 
 
 
OGGETTO: Nomina Titolare di Posizione Organizzativa dell'Area Amministrativa e Finanziaria del 
Comune di Visco 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 50 del T.U. N.267/2000 delle leggi sull’ordinamento dell’Ente Locale che affida al 
Sindaco la competenza di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i 
criteri stabiliti dall’art.109 del sopracitato T.U.;  
 
Visto l’art.107 del sopraccitato decreto, che distingue le funzioni di indirizzo politico 
amministrativo da quelle della gestione amministrativa e articola l’attività delle amministrazioni 
sulla base degli obiettivi e programmi; 
 
Richiamato l’art. 34 del C.C.R.L. Comparto Enti Locali sottoscritto in data 01.08.2002 relativo al 
conferimento della nomina di Posizione Organizzativa all’interno degli enti locali della Regione 
Friuli Venezia Giulia; 
 
Richiamato altresì quanto in materia statuito dai successivi C.C.R.L del Comportato Enti Locali della 
Regione Friuli Venezia Giulia;   
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 28/04/2022 di conferimento di posizione organizzativa 
della responsabilità dell’Area Amministrativa/Finanziaria al Sindaco pro tempore Sig.ra Cecotti 
Elena; 
 
Dato atto che con decorrenza 01/06/2024 è stato assunto presso l’ente il dipendente dott. 
Samuele Dal Ben in Cat. D – pos. ec. D1 – con assegnazione all’area amministrativa e finanziaria del 
Comune;  
 
Rilevato che, in forza della preparazione dello stesso dipendente assunta presso il Comune e della 
sua esperienza professionale supportata da curriculum agli atti del presente procedimento, lo 
stesso debba ritenersi munito delle competenze professionali, attitudinali e gestionali per lo 
svolgimento delle funzioni di responsabile dell’area amministrativa e finanziaria del Comune;  
 
Dato atto che tale incarico ricomprende la responsabilità delle determinazioni da assumere e 
l’organizzazione del lavoro di ufficio preposto – nel rispetto delle direttive dell’Amministrazione e 
del Segretario Comunale, ai quali rispondono – che costituiscono principale parametro per 



Comune di Visco - Decreto n. 2 del 03/07/2025 

l’eventuale proroga o conferma dell’Incarico, nonché per la definizione dei risultati da parte 
dell’OIV;  
 
Dato altresì atto che al responsabile del Servizio titolare di posizione organizzativa competono 
tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel Bilancio e/o nel PEG ai servizi medesimi nonché 
la gestione del correlativo personale, e di rappresentanza e valenza esterna; che gli obiettivi 
assegnati al servizio di competenza sono quelli desumibili dal programma amministrativo del 
Sindaco, della performance e del PIAO nonché quelli di volta in volta assegnati con direttive 
espresse con atto formale del Sindaco e degli assessori di riferimento e con deliberazione di Giunta 
Comunale;  
 
Specificato che il nominato titolare di p.o. assume anche il ruolo di responsabile del procedimento 
amministrativo in relazione agli atti di competenza dell’Area Amministrativa e Finanziaria si sensi 
della normativa in materia tempo per tempo vigente;   
 
Specificato altresì che la presente nomina di posizione organizzativa attiene anche all’ufficio tributi 
del Comune, ricompreso nell’area amministrativa e finanziaria, e pertanto il nominato titolare di 
p.o. viene col presente atto munito dei poteri e deleghe necessarie per il compimento degli atti 
propri anche di tale ufficio ai sensi delle leggi in materia tributaria tempo per tempo vigenti, con 
particolare riferimento agli atti di accertamento tributario;   
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 01/08/2012, di approvazione del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 31/07/2019 con la quale è stata 
approvata la disciplina per la misurazione e valutazione della performance e del sistema premiale, 
allegato A) al Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, successivamente 
modificata con deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 18/12/2019; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 01/07/2025 che, di concerto col 
parere espresso dall’O.I.V., ha stabilito obiettivi e quantificazione della indennità di posizione del 
premio di risultato, stabiliti rispettivamente in euro 6.000,00 lordi annui e nel 35% dell’indennità 
conferita;  
 
Stabilito che la decorrenza dell’incarico è fissata nel giorno 03/07/2025 e lo stesso permarrà, salvo 
revoca nei casi previsti da leggi e regolamenti, fino allo scadere del mandato del Sindaco; 
 
Dato atto altresì che l’incarico qui attribuito sarà sottoposto a verifica annuale con attenta 
valutazione dei risultati raggiunti dalla posizione organizzativa che dovranno essere riconducibili ai 
seguenti obiettivi in funzione della liquidazione delle indennità connesse:  
- coordinamento attento ed efficiente dei gruppi di lavoro degli uffici correlati;  
- coordinamento attento ed efficiente dei programmi di attività amministrative, contabili, 
tecniche;  
- funzionale distribuzione dei compiti fra gli addetti; la realizzazione dei programmi e progetti 
strategici assegnati con il e di competenza del Servizio cui è responsabile; la gestione delle risorse 
umane e strumentali assegnate; la gestione del budget di competenza del Servizio di cui è 
responsabile; pubblicazione, manutenzione aggiornamento dei dati di competenza del Servizio, 
nelle sezioni dell’Amministrazione Trasparente; 
 



Comune di Visco - Decreto n. 2 del 03/07/2025 

Dato che, al momento della sottoscrizione per assunzione dell’incarico, il responsabile ha 
consegnato la dichiarazione prescritta dall’art. 20 del Dlgs 39/2013;  
 
Per tutte le evidenze sopra esposte che fanno parte integrante del presente provvedimento,  
 

DECRETA 
 
Di nominare, con decorrenza del 03/07/2025, il dott. Samuele Dal Ben, Funzionario di Cat. D – pos. 
ec. D1, titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Finanziaria del Comune di 
Visco ai sensi degli artt. 8 e 9 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,  
 
e 
 

DISPONE 
 

che in caso di assenza dei responsabili, le relative funzioni vengano svolte dal Segretario Comunale 
o, in caso di assenza o impossibilità di quest’ultimo, dal medesimo Sindaco;  
 
che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente”.  
 
 
 

 Il Responsabile 

  ELENA CECOTTI 

Doc. firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Visco - Decreto n. 2 del 03/07/2025 

 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

2 03/07/2025 Area Amministrativo Finanziaria 03/07/2025 

 
 

OGGETTO: Nomina incarico di Posizione Organizzativa dell'Area Amministrativa e 
Finanziaria del Comune di Visco  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/07/2025. 
 
Addì 03/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  ELENA CECOTTI 

Doc. firmato digitalmente ex D.Lgs. 
82/2005 

 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	SEGRETERIA DEL SINDACO
	Proposta n. 2 del 30/06/2025
	OGGETTO: Nomina incarico di Posizione Organizzativa dell'Area Amministrativa e Finanziaria del Comune di Visco

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

